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Yttrande angående yrkande från V, S och MP 
angående tillägg om boendekostnader till 
uppdrag om ekonomiskt bistånd och 
matfattigdom 
 

Matfattigdom för ofrånkomligen tankarna till personer om inte har råd med mat. I en 

välfärdsstat som Sverige är dock alla garanterade en skälig levnadsstandard vilket bland 

annat omfattar kostnaderna för mat. Enligt Socialtjänstlag (2001:453) 4 kap 3 § 

Försörjningsstöd lämnas för skäliga kostnader för:  

1. livsmedel, kläder och skor, lek och fritid, förbrukningsvaror, hälsa och hygien samt 

dagstidning och telefon,  

2. boende, hushållsel, arbetsresor, hemförsäkring samt medlemskap i fackförening och 

arbetslöshetskassa.  

 

Vad skäliga kostnader är utgår från prisundersökningar och är därmed inflationsjusterade. 

Därtill finns möjlighet till nödbistånd för att avhjälpa nöd så som hunger om situationen 

ändå skulle uppkomma. Därtill har vi civilsamhället som stöttar och hjälper utsatta 

personer. Vi yrkade i kommunstyrelsen den 19 april 2023 på 10 miljoner extra till 

civilsamhället för att hantera de som inte ansöker hos socialtjänsten utan i stället vänder 

sig till civilsamhället.  

 

Vidare fortsätter regeringen sin satsning  till civilsamhällsorganisationer och trossamfund 

som bedriver verksamhet som riktar sig till människor som har det extra svårt att få 

ekonomin att gå ihop. Regeringen har dessutom förlängt det tillfälliga tilläggsbidraget till 

barnfamiljer inom bostadsbidraget. Regeringen planerar också att införa det så kallade 

fritidskortet där alla barn mellan 8-16 år kommer få ett kort laddat med ett belopp att 

använda för en aktiv och meningsfull fritid. Barn i ekonomisk utsatthet kommer få ett 

väsentligt högre belopp. Mot bakgrund till det avser vi att avslå yrkandet. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
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Yrkande angående tillägg om boendekostnader till uppdrag om 
ekonomiskt bistånd och matfattigdom. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Yrkandet från V, S och MP avslås. 

Yrkandet 
Att per automatik höja ekonomiskt bistånd utan att ställa motkrav är en kontroversiell 
fråga som väcker starka åsikter. För många människor framstår detta som en 
bekväm lösning, Sverigedemokraterna hävdar att det inte främjar individens 
långsiktiga välbefinnande och självständighet. 

Först och främst är det viktigt att betona att ekonomiskt bistånd är en nödvändig och 
viktig resurs för dem som befinner sig i ekonomiska svårigheter. Dock finns det 
farhågor om att en automatisk höjning utan motkrav kan leda till att vissa individer 
förlitar sig på detta stöd utan att aktivt söka eller ta tillfället i akt att hitta varaktiga 
lösningar, såsom att engagera sig i arbetskraften. 

Att kräva vissa åtaganden eller deltagande i arbetsmarknadsåtgärder kan vara en 
väg för att främja människors självständighet. Genom att erbjuda stöd och resurser 
för att förbättra kompetenser och söka arbete kan kommunen spela en roll i att hjälpa 
människor att bryta sig loss från en långvarig situation av ekonomiskt bistånd.  

Det handlar inte bara om att ge pengar utan också om att stödja och 
uppmuntra människor att återintegreras på arbetsmarknaden. 

Förutom att främja självständighet kan en mer strukturerad och kravbaserad strategi 
bidra till att skapa en hållbar och rättvis fördelning av samhällets resurser. Det är 
viktigt att hitta en balans där ekonomiskt bistånd är tillgängligt för dem som verkligen 
behöver det, samtidigt som det finns incitament och möjligheter för dem att återvända 
till eller komma in på arbetsmarknaden. Att hitta en balanserad lösning som 
adresserar både omedelbara behov och långsiktiga mål är avgörande för att skapa 
en hållbar och rättvis socialpolitik. 
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Yrkande angående tillägg om 
boendekostnader till uppdrag om ekonomiskt 
bistånd och matfattigdom 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att redovisa hur många hushåll som beviljats 
respektive fått avslag på ekonomiskt bistånd för den del av boendekostnaden som 
överstiger riktmärken för boendekostnader 2023, samt hur många av dessa som är 
barnfamiljer. Uppdraget ska redovisas i samband med redovisning av uppdrag om 
hur det ekonomiska biståndet har förändrats och hur det påverkat matfattigdomen 
(§ 333, 0389/23) 

Yrkandet 
Kommunfullmäktige antar årligen riksnorm för ekonomiskt bistånd samt riktmärken för 
boendekostnader. Riktmärkena för boendekostnader är baserade på Storgöteborg och 
speglar inte nödvändigtvis människors faktiska boendekostnader i Göteborgs stad. 
Ekonomiskt bistånd ska tillgodose en skälig levnadsnivå, något som inte uppnås ifall 
människor nekas bistånd till delar av den faktiska boendekostnaden och i stället behöver 
använda medel avsedda för exempelvis mat och hygien för att täcka kvarstående 
kostnader för hyra. Ekonomiskt bistånd ska utgå från en individuell bedömning och det 
finns möjlighet att bevilja högre boendekostnader än riktmärkena, dock är det i dagsläget 
oklart i vilken omfattning det görs. Vi behöver en översyn av hur många hushåll som inte 
beviljas ekonomiskt bistånd för hela hyreskostnaden. Eftersom en sådan situation 
påverkar berörda människors möjlighet att ha råd med andra livsnödvändiga utgifter 
såsom mat vill vi att detta redovisas i samband med den andra delredovisningen av vårt 
tidigare uppdrag om att kartlägga matfattigdomen i Göteborg.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  
 
2024-01-16 
 

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet 
  
Nytt ärende 
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